
diário oficial Nº 35.155  9Quarta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2022

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de outubro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1402/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1333593, de 17 de Outubro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 18/10/2022.

Servidor Objetivo
GLAYCE KARINA SILVA E SILVA, CPF nº 681.141.842-72, 

matricula funcional nº 5960512/1, cargo Assessor do Cerimonial, 
lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda do Governo do Estado, no referido 
município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de outubro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1403/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1324309, de 14 de outubro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 14/10/2022.

Servidor Objetivo
LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula fun-

cional n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial, 
lotado na Diretoria do Cerimonial

Assessorar agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de outubro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1404/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1333580, de 17 de outubro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 18/10/2022.

Servidor Objetivo
CARLOS HENRIQUE DA COSTA GAIA, CPF 701.044.992-90, matrí-
cula  funcional  nº 5945943/ 3, ocupante do cargo de Assessor de 

Comunicação II, lotado na SECOM.

Cooperação técnica a Diretoria do Cerimonial, na 
agenda pública do Governo do Estado, no referido 

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de outubro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 865718

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1.400/2022 - CRG, de 18 de Outubro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e o Decreto nº.1.462 de 12 de Abril de 2021;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5896481/1 ADENILSON FREITAS GODINHO 11/11/2020 A 
10/11/2021

09/12/2022 A 
23/12/2022

5948948/1 AILTON PEREIRA LOMBE 01/12/2021 A 
30/11/2022

01/12/2022 A 
10/12/2022

73504073/5 ANA CRISTINA RIOS VAZ CARMONA 20/02/2021 A 
19/02/2022

26/12/2022 A 
09/01/2023

5947387/1 ANA MARCLI NUNES BOTELHO SERRANO 20/03/2021 A 
19/03/2022

26/12/2022 A 
24/01/2023

5948495/1 ANA PAULA COUTO BOULLOSA 01/04/2020 A 
31/03/2021

01/12/2022 A 
30/12/2022

5923676/2 ANTONIO PEREIRA GUIMARÃES 16/03/2021 A 
15/03/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5901953/2 CAIO AUGUSTO FREITAS BARBOSA DE SOUZA 18/03/2021 A 
17/03/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5954009/2 CARLOS EDUARDO DA SILVA RODRIGUES 24/02/2021 A 
23/02/2022

09/12/2022 A 
23/12/2022

5946549/1 CLECIUS NASCIMENTO GALENO 07/02/2021 A 
06/02/2022

27/12/2022 A 
10/01/2023

5418985/2 CRISTIANO SOUSA COSTA 01/08/2021 A 
31/07/2022

05/12/2022 A 
03/01/2023

6312799/3 DANIEL PEREIRA DE SÁ 01/06/2021 A 
31/05/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5947961/1 DANIELA ATHAYDE DE OLIVEIRA 01/04/2021 A 
31/03/2022

05/12/2022 A 
03/01/2023

5757703/4 EDILENE CHAVES MACEDO PEDROSA 19/03/2021 A 
18/03/2022

21/12/2022 A 
04/01/2023

6403757/1 EDINÁRIA BENTO DA SILVA 07/06/2019 A 
06/06/2020

05/12/2022 A 
03/01/2023

54188546/1 EDNILSON TAPAJÓS DA SILVA 10/02/2020 a 
09/02/2021

26/12/2022 a 
12/01/2023

5946887/2 EDSON PANTOJA DE CARVALHO 15/06/2021 A 
14/06/2022

15/12/2022 A 
29/12/2022

6403208/1 EWERTON YURI XAVIER QUARESMA 27/05/2021 A 
26/05/2022

12/12/2022 A 
10/01/2023

3252884/1 FRANCISCO DUARTE OLIVEIRA 04/02/2021 A 
03/02/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5935566/3 GABRIEL FERREIRA NATARIO 15/05/2021 A 
14/05/2022

19/12/2022 A 
02/01/2023

5947070/1 GEORGE ELIAS ALVES REIS 01/03/2020 A 
28/02/2021

01/12/2022 A 
30/12/2022

5946968/1 ILZIANE DOS SANTOS TEIXEIRA 15/02/2021 A 
14/02/2022

21/12/2022 A 
19/01/2023

5896035/3 INGRIDHY PRISCYLLA OLIVEIRA DOMINGUES 08/06/2021 A 
07/06/2022

21/12/2022 A 
19/01/2023

6331940/2 IRANDIR NASCIMENTO SILVA 01/07/2020 A 
30/06/2021

01/12/2022 A 
30/12/2022

5957377/1 IVANILCE DO SOCORRO GONÇALVES NOGUEIRA 15/09/2020 A 
14/09/2021

01/12/2022 A 
30/12/2022

6023100/9 LELIA MATILDE SANTIAGO DE SOUSA 10/02/2021 A 
09/02/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5961420/1 LOUISE DE PAULA FERREIRA DIAS DA SILVA 22/07/2021 A 
21/07/2022

23/12/2022 A 
06/01/2023

5922061/3 LUANA ANDRADE SILVA 20/02/2021 A 
19/02/2022

20/12/2022 A 
18/01/2023

5819105/3 MARCIO PATRICIO LUCIO CRUZ 21/07/2021 A 
20/07/2022

05/12/2022 A 
03/01/2023

5188393/2 MARIA BAPTISTA LEITÃO 21/11/2021 A 
20/11/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5149614/4 MARIA CECILIA MONTEIRO DE LIMA 18/02/2021 A 
17/02/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

54181385/6 MARIA CRISTINA ARRUDA SANCHES 01/03/2021 A 
28/02/2022

19/12/2022 A 
30/12/2022

5947729/2 MARILDA DE NAZARÉ SILVA BRAGA 10/08/2021 A 
09/08/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5957035/1 MINEA MARIA FURTADO NEVES 01/10/2021 A 
30/09/2022

05/12/2022 A 
03/01/2023

5945840/2 NADILSON CARDOSO DAS NEVES 03/09/2021 A 
02/09/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5951824/1 NATALIA GOMES PINTO 05/11/2021 A 
04/11/2022

16/12/2022 A 
14/01/2023

54183744/3 NEWTON ARAGÃO DE MENEZES JUNIOR 21/07/2021 A 
20/07/2022

05/12/2022 A 
03/01/2023

5946716/5 NILSON LIMA DA COSTA 01/05/2021 A 
30/04/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

5288410/3 NORTEMILSON DOMAR BARATA 21/07/2021 A 
20/07/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022

6060989/3 OLINTHO DAMICO AZEVEDO COELHO 24/10/2021 A 
23/10/2022

05/12/2022 A 
03/01/2023

5948390/1 REGIA CARLA DA SILVA CONCEIÇÃO 11/10/2021 A 
10/10/2022

12/12/2022 A 
10/01/2023

5895597/2 RODRIGO ABENASSIFF FERREIRA MAIA 30/01/2021 A 
29/01/2022

01/12/2022 A 
30/12/2022


